INDICAÇÃO Nº 858 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que tome providências quanto a fiscalização e retirada dos fios deixados por empresas
de telefonia e internet nas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores do bairro São Geraldo, tendo em vista os cabos
deixados sobre as calçadas pelas empresas de telefonia e internet que prejudicam a
locomoção dos pedestres.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60XEW78G04GN0RCU
		2023-08-28T16:25:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura